MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 030/2024

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS(OS) INSCRITAS(OS)

O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria Nº 141, de 23/02/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, por intermédio da Comissão
Permanente de Processo Eleitoral (CPPE), designada pela Portaria Nº 156, de 18 de janeiro de
2023, torna pública o Resultado Preliminar do Edital Campus Restinga nº 030/2024, conforme
segue:

Discentes candidatas(os) ao Conselho de Campus

Nome Matrícula Situação

Aline Veridiana Bittencourt
da Silva de Moura 10150147 Eleita Titular

Andresa Afonso Ferreira 10150185 Eleita Titular

Julio Cesar Azzini de Moura 10150198 Eleito Titular

Andrew Freitas Chechi 10160207 Desistência (1)

Docentes candidatos ao Conselho de Campus

Nome Matrícula Situação

Gilberto João Pavani 0257741 Eleito Titular

Gleison Samuel do
Nascimento 1669375 Eleito Titular

Nilson Varella Rübenich 3210057 Eleito Titular

Charlies Uilian de Campos
Silva 2020020 Eleito Suplente (2)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Técnica-administrativa candidata ao Conselho de Campus

Nome Matrícula Situação

Rosanna Thomé 3331654 Eleita Titular

Legenda:
(1) O discente encaminhou e-mail à Comissão Eleitoral desistindo da candidatura.
(2) O docente encaminhou e-mail à Comissão Eleitoral colocando-se como suplente.

Porto Alegre (RS), 16 de outubro de 2024.

Rudinei Müller
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

2

		2024-10-16T09:56:35-0300